
etiketa 

ŽUMPY A SEPTIKY (INBAKTER) 

Objem balení: 100 g v PET/AI/PE sáček (výrobek se dodává balený) 
Doba použitelnosti: 18 měsíců od data výroby při skladovaní v původních obalech 
Výrobce: BioEnviro, s.r.o., Klimkovická 142, 708 00 Ostrava, Tel: 733 535 404 
Balí a dodává: AgroBio Opava, s.r.o., Mostní 41/1, Skrochovice, 747 71 Brumovice, 
Tel.: 553 626 660, e-mail: poradna@agrobio.cz + QR kód na produkt + logo poradny 
 
Datum výroby a číslo šarže: uvedeno na primárním obalu 
Doba použitelnosti přípravku: při správném způsobu skladování v původních 
neporušených obalech 18 měsíců od data výroby. 
 
 
Přírodní produkt určený k rozkladu organických nečistot v žumpách a septicích. 
Dokáže efektivně rozložit veškerý organický odpad. Zhruba po měsíci správného 
používání dojde k rozkladu tuhých nečistot v žumpě na šedě zbarvenou 
nezapáchající tekutinu, kterou je velice snadné vyčerpat obyčejným kalovým 
čerpadlem. 
 
Výhody:  

- snížení nákladu na vývoz žumpy, žumpu je možná pak lehce vyčerpat 
kalovým čerpadlem 

- snižuje frekvenci vývozu žump, septik není potřeba vůbec vyvážet,  
- uvolňuje ucpané trativody a zemní filtry, čistí staré a nepoužívané žumpy pro 

použití na sběr dešťové vody 
- odstraňuje nepříjemný zápach 
- pro celoroční použití 

 
Dávkování: 100 g balení je zaváděcí dávkou pro septik či žumpu o objemu 5 m³. 
Tato dávka zajistí rozložení pevných nečistot v žumpě na nezapáchající tekutinu. 
Pokud chceme udržet tento proces v chodu, přidáme jednu polévkovou lžíci 
přípravku jednou měsíčně po celý rok. 
Příprava roztoku: Obsah balení se nasype do cca 2 litru vlažné vody a takto 
připravený roztok se po 20 minutách vlije do záchodu a 2x spláchnete. Tento čas je 
NUTNO dodržet co nejpřesněji. Roztok projde celým systémem potrubí, který rovněž 
vyčistí až do septiku či žumpy, kde se bakterie začnou živit organickou hmotou. 
Připravujte v plastových. V žádném případě nepoužívejte kovové předměty a to ani k 
promíchání. 
 
Důležité: po celou dobu NEPOUŽÍVAT antibakteriální přípravky s obsahem chloru 
(Savo, Domestos, závěsné gely, aj.).  
 
Uchovávejte mimo dosah dětí a odděleně od potravin, nápojů a krmiv. Nevhodné 
zacházení muže vytvořit prach. Inhalace muže vyvolat alergické reakce u citlivých 
jedinců. Delší kontakt s kůží může vyvolat drobné podráždění. Po zasažení očí 
vypláchněte vodou, při kontaktu s kůží omyjte vodou, při použití vypláchnete krk a 
ústa vodu. Pokud nastane alergická reakce, doporučujeme navštívit lékaře. 
 



Přípravek není klasifikován jako nebezpečný. EUH210 Na vyžádání je k dispozici 
bezpečnostní list. 

Skladování: přípravek skladujte v suchu při teplotách od +5°C do + 35°C. 
 


